



V Trenčíne, dňa 20.9.2022

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 3

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Stavebné úpravy pracoviska magnetickej rezonancie FN Trenčín
Typ zákazky a postup:	Bežný postup pre podlimitné zákazky (§112-114 ZVO)
Vyhlásené a publikované	Vo Vestníku VO č. 119/2022 zo dňa 12.09.2022 pod. č. 40479 - WYP

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 3-1

1. v súťažných podkladoch FNTN-PZ-02-2022-SU-MRI-SP-p1-VV časť ASR - Stav úpravy prac mag rezonancie FN Trenčín SO 01 BEZ CIEN položka por. č. 66 popis položky práca žerjavu je uvedené množstvo 6,000 hod.

Žiadame o špecifikáciu, za akým účelom bude táto položka využitá. Ak bude využívaná treťou stranou napr. pre potreby zavážania technológie MR požadujeme konkrétnu špecifikáciu žerjavu. Jeho požadované vyloženia ramena a jeho nosnosť pri požadovanom vyložení. Zároveň ak sa jedná o prácu pre tretiu stranu požadujeme informáciu, či práca v trvaní 6,000 hod bude postačujúca aj na prípravu žerjavu na prácu alebo je to čistý čas výkonu práce žerjavu.

Odpoveď 3-1:

Žerjav bude použitý na zloženie prístroja MR a chladiča MR. Najťažšia časť MR 8t. žerjav použiť s nosnosťou 10t. Čas na prácu je postačujúci.

Otázka 3-2

2. Podľa prílohy FNTN - PZ-02-2022-SU-MRI-SP-p6-Zmluva Článok IV. bod 1 1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo a odovzdať ho objednávateľovi najneskôr do 4 mesiacov od odovzdania staveniska objednávateľom a jeho prevzatia zhotoviteľom

Vzniknú počas realizácie diela situácie, kedy budú na stavenisku pracovať dodávatelia technológie? Ak áno, žiadame o poskytnutie harmonogramu montáže technológie MR s vyznačením míľnikov v akej fáze výstavby budú montážne práce vykonávané a časový rozsah ich montáže. Informácie sú nevyhnutne potrebné pre riadne spracovanie harmonogramu prác a správneho výpočtu dĺžky realizácie predmetu verejného obstarávania.

Odpoveď 3-2:

Trend je taký, že na prvom kontrolnom dni príde aj zástupca dodávateľa MR technológie a dohodnú si harmonogram prác so stavebnou firmou. Prvoradé pre dodávateľa MR technológie bude nutné realizovať vyšetrovňu MR a technickú miestnosť, potom ovládač a ostatné. Realizácia stavebných prác bude prebiehať aj za účasti dodávateľa MR technológie.

Otázka 3-3

3. v súťažných podkladoch FNTN-PZ-02-2022-SU-MRI-SP-p3-PD, časť SO-01 Stavebné úpravy MR, výkres AS-15 VÝKAZY v časti „skladby podláh“ je uvedené že PVC má byť



vyvedené 100 mm nad podlahu ako soklík PVC. Vytáňované soklíky sú z pravidla oceňované ako samostatná položka, avšak v súťažných podkladoch FNTN-PZ-02-2022-SU-MRI-SP-p1-VV časť ASR takáto položka nefiguruje.

Ako má dodávateľ oceniť položku vytáňovaných soklov? Môže verejný obstarávateľ doplniť položku vytáňovaných soklov do časti súťažných podkladoch FNTN-PZ-02-2022-SU-MRI-SP-p1-VV ASR?

Odpoveď 3-3:

PVC bude vytiahnutá 80 mm alebo 100 mm nad podlahu. PVC bude z jedného kusa vytiahnutá na stenu ako soklík PVC do výšky 80 alebo 100 mm. Preto cena soklíka je v podlahe a neoceňuje sa samostatne ako lišta PVC.

Otázka 3-4

4. v súťažných podkladoch FNTN-PZ-02-2022-SU-MRI-SP-p3-PD, časť SO-01 Stavebné úpravy MR, výkres AS-15 VÝKAZY v časti „skladby podláh“ je uvedené že MR kabína skladba podlahy je dodávka technológie.

Prosíme o špecifikáciu hornej vrstvy skladby podlahy dodávanej technológiou pre správne zvolenie a nacenenie penetrácie a vodivého lepidla pre nášľapnú vrstvu vodivej podlahy.

Odpoveď 3-4:

Skladby podláh v PD - MR kabína skladba podlahy dodávka technológie – zloženie by malo byť: nerezová alebo medená kabína + drevotrieska hr.19 mm + drevotrieska hr.19 mm a na to už ide elektrostaticky vodivá podlaha- dodávka stavby.

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 20.9.2022 poskytnuté týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v tomto vysvetlení súťažných podkladov.

S pozdravom,

Ing. Michal Plesník
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa